DE S A N C T O S P I R I T V,  
& dīnīs nominib. III.

**S**PIRITV M ergo sanctum ex Deo & patre existentiam habere didicimus, existentiæ autem modus, nec creaturæ est similis, increatulus est enim Spiritus sanctus: nec vniigenito filio, nullus enim Sanctorum generationem appellauit existentiam Spiritus diuini. Ex Deo quidem ipsum esse, & Deum esse, docent sacræ Scripturæ. Christus enim dominus hæc de illo dicit, Expedit vobis ut ego vadam: si ego non abiero, paracletus non veniet ad vos. Et rursum, Cū autem venerit paracletus spiritus veritatis, qui à patre procedit, deducet vos in omnem veritatem. In eo autem quod dixit, ex patre procedit, ostendit patrem esse fontem Spiritus. Et non dixit procedet, sed

procedit, ostendens & naturæ idem-  
titatem, & substantiæ indiuisibili-  
tatem, & indifferentiam, & vni-  
onem personarum. Quod enim pro-  
cedit, non potest ab eo separari à  
quo procedit. Diuinus verò Apo-  
stolus de Spiritu hæc dicit, *Spiri-  
tus enim omnia scrutatur, etiam pro-  
funda Dei. Ac ne quis ignorantiam  
putaret esse scrutationem, subiun-  
xit, Nullus hominum norit que sunt  
hominis, nisi spiritus hominis qui in ip-  
so est: ita & que Dei sunt nemo cognos-  
uit, nisi spiritus Dei.* Ita cùm de eius  
cognitione testimonium tulisset, B  
ostendit etiam vndenam habeat exi-  
stentiam. *Nos enim, inquit, non spi-  
ritum huius mundi accepimus, sed spi-  
ritum qui ex Deo est.* Hac ratione cum  
patre & filio illum semper coniungit,  
cum creatura autem nunquam  
coniunxit. Non enim creaturæ par-  
tem illum esse nouit, nec primam  
facturam nominat, secundùm Arij  
& Eunomij & Macedonij blasphemiam:  
sed diuinæ gratiæ dona osten-  
dens sic ait, *Diuisiones verò gratiarum  
sunt, idem autem spiritus: & diuisio-  
nes ministracionum sunt, idem autem  
spiritus: & diuisiones operationum sunt, C*  
*idem verò Deus, qui operatur omnia  
in omnibus.* Deinde cùm ostendisset  
gratiarum donationem, subiunxit,  
*Hæc autem omnia operatur unus atque  
idem spiritus, diuidens singulis prout  
vult.* Non enim seruili, inquit, mi-  
nisterij, sed dominicæ auctoritatis  
est sanctissimus Spiritus, neque sub-  
seruit in opere, sed cooperatur, &  
Domini more agit. Sic & in fine  
posterioris ad eosdem epistola be-  
nedictionem contexuit, *Grata domi-  
ni nostri Iesu Christi, & gratia Dei, &  
communicatio sancti Spiritus cum om-  
nibus vobis, Amen.* Atque in priore  
quidem epistola, primùm statuit Spi-  
ritum, hic verò ultimum, docens  
ordinem nominum non facere di-  
gnitatum differentiam. Hoc modo  
filium etiam patri præposuit, non  
ordinem euertens, quem Dominus  
posuit, sed æqualitatem honoris in  
Trinitate demonstrans. Hic ad Apo-  
stolos quoque ut Deum decebat ac-  
cessit. Primùm enim domum con-  
cussit, diuinum aduentum declarans.  
De Deo enim vniuersorum dicit Pro-  
pheta, *Qui respicit super terram, & facit*